

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) ENERO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL5	\$ 7,296.82
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,481.83
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 108,373.32
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 40,576.15
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	CCS	\$ 2,328.16
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 22,240.21
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 135,710.70
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	TARIFAS	
		Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 24,996.44	\$ 7,498.93
Residencial estrato 2	-40%	\$ 25,603.89	\$ 15,362.33
Residencial estrato 3	-15%	\$ 25,951.00	\$ 22,058.35
Residencial estrato 4	0%	\$ 26,818.79	\$ 26,818.79
Residencial estrato 5	50%	\$ 28,727.91	\$ 43,091.86
Residencial estrato 6	60%	\$ 31,157.71	\$ 49,852.33
Pequeño productor comercial	50%	\$ 39,314.88	\$ 58,972.31
Pequeño productor industrial	50%	\$ 39,314.88	\$ 58,972.31
Pequeño productor oficial	0%	\$ 39,314.88	\$ 39,314.88
Gran productor comercial	90%	\$ 18,140.94	\$ 34,467.79
Gran productor industrial	90%	\$ 18,140.94	\$ 34,467.79
Gran productor oficial	0%	\$ 18,140.94	\$ 18,140.94



PERIODO	SMMLV	% VIAT	VALOR VIAT
ene-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) ENERO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali- zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami- ento VIAT	Tarifa final antes de subsido y/o contribución	Factor Subsidio y/o Contribución	Subsidio y/o Contribuci- ón	Tarifa final después de subsido y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03798696	7,296.82	2,481.83	2,328.16	4,546.21	1,702.15	932.97	5,319.01	389.29	24,996.44	-70%	-17497.51	7,498.93
Residencial estrato 2	0.04135289	7,296.82	2,481.83	2,328.16	4,910.99	1,838.73	1,007.83	5,319.01	420.53	25,603.89	-40%	-10241.55	15,362.33
Residencial estrato 3	0.04327628	7,296.82	2,481.83	2,328.16	5,119.43	1,916.77	1,050.60	5,319.01	438.38	25,951.00	-15%	-3892.65	22,058.35
Residencial estrato 4	0.04808476	7,296.82	2,481.83	2,328.16	5,640.54	2,111.88	1,157.54	5,319.01	483.00	26,818.79	0%	0.00	26,818.79
Residencial estrato 5	0.05866340	7,296.82	2,481.83	2,328.16	6,786.98	2,541.12	1,392.81	5,319.01	581.17	28,727.91	50%	14363.95	43,091.86
Residencial estrato 6	0.07212713	7,296.82	2,481.83	2,328.16	8,246.09	3,087.43	1,692.25	5,319.01	706.11	31,157.71	60%	18694.62	49,852.33
Pequeño productor comercial	0.11732680	7,296.82	2,481.83	2,328.16	13,144.53	4,921.46	2,697.50	5,319.01	1,125.57	39,314.88	50%	19657.44	58,972.31
Pequeño productor industrial	0.11732680	7,296.82	2,481.83	2,328.16	13,144.53	4,921.46	2,697.50	5,319.01	1,125.57	39,314.88	50%	19657.44	58,972.31
Pequeño productor oficial	0.11732680	7,296.82	2,481.83	2,328.16	13,144.53	4,921.46	2,697.50	5,319.01	1,125.57	39,314.88	0%	0.00	39,314.88
Gran productor comercial	0.00000000	7,296.82	2,481.83	2,328.16	429.44	160.79	88.13	5,319.01	36.77	18,140.94	90%	16326.85	34,467.79
Gran productor industrial	0.00000000	7,296.82	2,481.83	2,328.16	429.44	160.79	88.13	5,319.01	36.77	18,140.94	90%	16326.85	34,467.79
Gran productor oficial	0.00000000	7,296.82	2,481.83	2,328.16	429.44	160.79	88.13	5,319.01	36.77	18,140.94	0%	0.00	18,140.94

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) FEBRERO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL5	\$ 7,296.82
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,471.11
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 111,982.15
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 41,801.54
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	CCS	\$ 2,435.25
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 20,659.41
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 135,710.70
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	TARIFAS	
		Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25,553.30	\$ 7,665.99
Residencial estrato 2	-40%	\$ 26,171.69	\$ 15,703.02
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26,525.07	\$ 22,546.31
Residencial estrato 4	0%	\$ 27,408.49	\$ 27,408.49
Residencial estrato 5	50%	\$ 29,352.04	\$ 44,028.05
Residencial estrato 6	60%	\$ 31,825.63	\$ 50,921.01
Pequeño productor comercial	50%	\$ 40,129.86	\$ 60,194.79
Pequeño productor industrial	50%	\$ 40,129.86	\$ 60,194.79
Pequeño productor oficial	0%	\$ 40,129.86	\$ 40,129.86
Gran productor comercial	90%	\$ 18,574.21	\$ 35,291.01
Gran productor industrial	90%	\$ 18,574.21	\$ 35,291.01
Gran productor oficial	0%	\$ 18,574.21	\$ 18,574.21



PERIODO	SMMLV	% VIAT	VALOR VIAT
feb-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) FEBRERO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali- zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami- ento VIAT	Tarifa final antes de subsídio y/o contribución	Factor Subsídio y/o Contribución	Subsídio y/o Contribuci- ón	Tarifa final después de subsídio y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03798696	7,296.82	2,471.11	2,435.25	4,697.60	1,753.55	866.65	5,643.02	389.29	25,553.30	-70%	-17887.31	7,665.99
Residencial estrato 2	0.04135289	7,296.82	2,471.11	2,435.25	5,074.52	1,894.26	936.19	5,643.02	420.53	26,171.69	-40%	-10468.68	15,703.02
Residencial estrato 3	0.04327628	7,296.82	2,471.11	2,435.25	5,289.91	1,974.66	975.93	5,643.02	438.38	26,525.07	-15%	-3978.76	22,546.31
Residencial estrato 4	0.04808476	7,296.82	2,471.11	2,435.25	5,828.37	2,175.66	1,075.27	5,643.02	483.00	27,408.49	0%	0.00	27,408.49
Residencial estrato 5	0.05866340	7,296.82	2,471.11	2,435.25	7,012.99	2,617.86	1,293.82	5,643.02	581.17	29,352.04	50%	14676.02	44,028.05
Residencial estrato 6	0.07212713	7,296.82	2,471.11	2,435.25	8,520.69	3,180.67	1,571.97	5,643.02	706.11	31,825.63	60%	19095.38	50,921.01
Pequeño productor comercial	0.11732680	7,296.82	2,471.11	2,435.25	13,582.24	5,070.08	2,505.77	5,643.02	1,125.57	40,129.86	50%	20064.93	60,194.79
Pequeño productor industrial	0.11732680	7,296.82	2,471.11	2,435.25	13,582.24	5,070.08	2,505.77	5,643.02	1,125.57	40,129.86	50%	20064.93	60,194.79
Pequeño productor oficial	0.11732680	7,296.82	2,471.11	2,435.25	13,582.24	5,070.08	2,505.77	5,643.02	1,125.57	40,129.86	0%	0.00	40,129.86
Gran productor comercial	0.00000000	7,296.82	2,471.11	2,435.25	443.74	165.64	81.86	5,643.02	36.77	18,574.21	90%	16716.79	35,291.01
Gran productor industrial	0.00000000	7,296.82	2,471.11	2,435.25	443.74	165.64	81.86	5,643.02	36.77	18,574.21	90%	16716.79	35,291.01
Gran productor oficial	0.00000000	7,296.82	2,471.11	2,435.25	443.74	165.64	81.86	5,643.02	36.77	18,574.21	0%	0.00	18,574.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) MARZO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL5	\$ 7,296.82
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,558.49
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 111,982.15
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 43,126.66
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	CCS	\$ 2,435.25
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 21,609.74
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 135,710.70
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	TARIFAS	
		Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 26,264.60	\$ 7,879.38
Residencial estrato 2	-40%	\$ 26,890.66	\$ 16,134.39
Residencial estrato 3	-15%	\$ 27,248.41	\$ 23,161.15
Residencial estrato 4	0%	\$ 28,142.78	\$ 28,142.78
Residencial estrato 5	50%	\$ 30,110.39	\$ 45,165.58
Residencial estrato 6	60%	\$ 32,614.62	\$ 52,183.40
Pequeño productor comercial	50%	\$ 41,021.70	\$ 61,532.54
Pequeño productor industrial	50%	\$ 41,021.70	\$ 61,532.54
Pequeño productor oficial	0%	\$ 41,021.70	\$ 41,021.70
Gran productor comercial	90%	\$ 19,199.08	\$ 36,478.25
Gran productor industrial	90%	\$ 19,199.08	\$ 36,478.25
Gran productor oficial	0%	\$ 19,199.08	\$ 19,199.08



PERIODO	SMMLV	% VIAT	VALOR VIAT
mar-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) MARZO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali- zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami- ento VIAT	Tarifa final antes de subsido y/o contribución	Factor Subsidio y/o Contribución	Subsidio y/o Contribuci- ón	Tarifa final después de subsido y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03798696	7,296.82	2,558.49	2,435.26	4,697.60	1,809.14	906.52	6,171.48	389.29	26,264.60	-70%	-18385.22	7,879.38
Residencial estrato 2	0.04135289	7,296.82	2,558.49	2,435.26	5,074.52	1,954.30	979.25	6,171.48	420.53	26,890.66	-40%	-10756.26	16,134.39
Residencial estrato 3	0.04327628	7,296.82	2,558.49	2,435.26	5,289.91	2,037.25	1,020.82	6,171.48	438.38	27,248.41	-15%	-4087.26	23,161.15
Residencial estrato 4	0.04808476	7,296.82	2,558.49	2,435.26	5,828.37	2,244.63	1,124.73	6,171.48	483.00	28,142.78	0%	0.00	28,142.78
Residencial estrato 5	0.05866340	7,296.82	2,558.49	2,435.26	7,012.99	2,700.85	1,353.33	6,171.48	581.17	30,110.39	50%	15055.19	45,165.58
Residencial estrato 6	0.07212713	7,296.82	2,558.49	2,435.26	8,520.69	3,281.49	1,644.28	6,171.48	706.11	32,614.62	60%	19568.77	52,183.40
Pequeño productor comercial	0.11732680	7,296.82	2,558.49	2,435.26	13,582.24	5,230.80	2,621.03	6,171.48	1,125.57	41,021.70	50%	20510.85	61,532.54
Pequeño productor industrial	0.11732680	7,296.82	2,558.49	2,435.26	13,582.24	5,230.80	2,621.03	6,171.48	1,125.57	41,021.70	50%	20510.85	61,532.54
Pequeño productor oficial	0.11732680	7,296.82	2,558.49	2,435.26	13,582.24	5,230.80	2,621.03	6,171.48	1,125.57	41,021.70	0%	0.00	41,021.70
Gran productor comercial	0.00000000	7,296.82	2,558.49	2,435.26	443.74	170.89	85.63	6,171.48	36.77	19,199.08	90%	17279.17	36,478.25
Gran productor industrial	0.00000000	7,296.82	2,558.49	2,435.26	443.74	170.89	85.63	6,171.48	36.77	19,199.08	90%	17279.17	36,478.25
Gran productor oficial	0.00000000	7,296.82	2,558.49	2,435.26	443.74	170.89	85.63	6,171.48	36.77	19,199.08	0%	0.00	19,199.08

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) ABRIL 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBSL	\$ 7,296.82
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,511.66
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 111,982.15
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 43,126.66
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	CCS	\$ 2,435.25
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 21,609.74
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 135,710.70
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	TARIFAS	
		Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25,409.07	\$ 7,622.72
Residencial estrato 2	-40%	\$ 26,035.13	\$ 15,621.08
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26,392.88	\$ 22,433.95
Residencial estrato 4	0%	\$ 27,287.25	\$ 27,287.25
Residencial estrato 5	50%	\$ 29,254.86	\$ 43,882.29
Residencial estrato 6	60%	\$ 31,759.09	\$ 50,814.55
Pequeño productor comercial	50%	\$ 40,166.17	\$ 60,249.25
Pequeño productor industrial	50%	\$ 40,166.17	\$ 60,249.25
Pequeño productor oficial	0%	\$ 40,166.17	\$ 40,166.17
Gran productor comercial	90%	\$ 18,343.55	\$ 34,852.75
Gran productor industrial	90%	\$ 18,343.55	\$ 34,852.75
Gran productor oficial	0%	\$ 18,343.55	\$ 18,343.55



PERIODO	SMMLV	% VIAT	VALOR VIAT
abr-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) ABRIL 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami ento VIAT	Tarifa final antes de subsidio y/o contribución	Factor Subsidio y/o Contribución	Subsidio y/o Contribuci ón	Tarifa final después de subsidio y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03798696	7,296.82	2,511.66	2,435.26	4,697.60	1,809.14	906.52	5,362.78	389.29	25,409.07	-70%	-17786.35	7,622.72
Residencial estrato 2	0.04135289	7,296.82	2,511.66	2,435.26	5,074.52	1,954.30	979.25	5,362.78	420.53	26,035.13	-40%	-10414.05	15,621.08
Residencial estrato 3	0.04327628	7,296.82	2,511.66	2,435.26	5,289.91	2,037.25	1,020.82	5,362.78	438.38	26,392.88	-15%	-3958.93	22,433.95
Residencial estrato 4	0.04808476	7,296.82	2,511.66	2,435.26	5,828.37	2,244.63	1,124.73	5,362.78	483.00	27,287.25	0%	0.00	27,287.25
Residencial estrato 5	0.05866340	7,296.82	2,511.66	2,435.26	7,012.99	2,700.85	1,353.33	5,362.78	581.17	29,254.86	50%	14627.43	43,882.29
Residencial estrato 6	0.07212713	7,296.82	2,511.66	2,435.26	8,520.69	3,281.49	1,644.28	5,362.78	706.11	31,759.09	60%	19055.46	50,814.55
Pequeño productor comercial	0.11732680	7,296.82	2,511.66	2,435.26	13,582.24	5,230.80	2,621.03	5,362.78	1,125.57	40,166.17	50%	20083.08	60,249.25
Pequeño productor industrial	0.11732680	7,296.82	2,511.66	2,435.26	13,582.24	5,230.80	2,621.03	5,362.78	1,125.57	40,166.17	50%	20083.08	60,249.25
Pequeño productor oficial	0.11732680	7,296.82	2,511.66	2,435.26	13,582.24	5,230.80	2,621.03	5,362.78	1,125.57	40,166.17	0%	0.00	40,166.17
Gran productor comercial	0.00000000	7,296.82	2,511.66	2,435.26	443.74	170.89	85.63	5,362.78	36.77	18,343.55	90%	16509.20	34,852.75
Gran productor industrial	0.00000000	7,296.82	2,511.66	2,435.26	443.74	170.89	85.63	5,362.78	36.77	18,343.55	90%	16509.20	34,852.75
Gran productor oficial	0.00000000	7,296.82	2,511.66	2,435.26	443.74	170.89	85.63	5,362.78	36.77	18,343.55	0%	0.00	18,343.55

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) MAYO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBSL	\$ 7,296.82
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,360.08
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 111,982.15
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 43,126.66
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	CCS	\$ 2,521.21
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 21,609.74
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 135,710.70
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	TARIFAS	
		Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25,600.45	\$ 7,680.13
Residencial estrato 2	-40%	\$ 26,226.51	\$ 15,735.90
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26,584.25	\$ 22,596.62
Residencial estrato 4	0%	\$ 27,478.62	\$ 27,478.62
Residencial estrato 5	50%	\$ 29,446.24	\$ 44,169.35
Residencial estrato 6	60%	\$ 31,950.47	\$ 51,120.75
Pequeño productor comercial	50%	\$ 40,357.54	\$ 60,536.32
Pequeño productor industrial	50%	\$ 40,357.54	\$ 60,536.32
Pequeño productor oficial	0%	\$ 40,357.54	\$ 40,357.54
Gran productor comercial	90%	\$ 18,534.93	\$ 35,216.37
Gran productor industrial	90%	\$ 18,534.93	\$ 35,216.37
Gran productor oficial	0%	\$ 18,534.93	\$ 18,534.93



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
may-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) MAYO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami ento VIAT	Tarifa final antes de subsidio y/o contribución	Factor Subsidio y/o Contribución	Subsidio y/o Contribuci ón	Tarifa final después de subsidio y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03798696	7,296.82	2,360.08	2,521.22	4,697.60	1,809.14	906.52	5,619.77	389.29	25,600.45	-70%	-17920.31	7,680.13
Residencial estrato 2	0.04135289	7,296.82	2,360.08	2,521.22	5,074.52	1,954.30	979.25	5,619.77	420.53	26,226.51	-40%	-10490.60	15,735.90
Residencial estrato 3	0.04327628	7,296.82	2,360.08	2,521.22	5,289.91	2,037.25	1,020.82	5,619.77	438.38	26,584.25	-15%	-3987.64	22,596.62
Residencial estrato 4	0.04808476	7,296.82	2,360.08	2,521.22	5,828.37	2,244.63	1,124.73	5,619.77	483.00	27,478.62	0%	0.00	27,478.62
Residencial estrato 5	0.05866340	7,296.82	2,360.08	2,521.22	7,012.99	2,700.85	1,353.33	5,619.77	581.17	29,446.24	50%	14723.12	44,169.35
Residencial estrato 6	0.07212713	7,296.82	2,360.08	2,521.22	8,520.69	3,281.49	1,644.28	5,619.77	706.11	31,950.47	60%	19170.28	51,120.75
Pequeño productor comercial	0.11732680	7,296.82	2,360.08	2,521.22	13,582.24	5,230.80	2,621.03	5,619.77	1,125.57	40,357.54	50%	20178.77	60,536.32
Pequeño productor industrial	0.11732680	7,296.82	2,360.08	2,521.22	13,582.24	5,230.80	2,621.03	5,619.77	1,125.57	40,357.54	50%	20178.77	60,536.32
Pequeño productor oficial	0.11732680	7,296.82	2,360.08	2,521.22	13,582.24	5,230.80	2,621.03	5,619.77	1,125.57	40,357.54	0%	0.00	40,357.54
Gran productor comercial	0.00000000	7,296.82	2,360.08	2,521.22	443.74	170.89	85.63	5,619.77	36.77	18,534.93	90%	16681.44	35,216.37
Gran productor industrial	0.00000000	7,296.82	2,360.08	2,521.22	443.74	170.89	85.63	5,619.77	36.77	18,534.93	90%	16681.44	35,216.37
Gran productor oficial	0.00000000	7,296.82	2,360.08	2,521.22	443.74	170.89	85.63	5,619.77	36.77	18,534.93	0%	0.00	18,534.93

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) JUNIO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBLS	\$ 7,296.82
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,455.18
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 115,621.57
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 43,126.66
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	OCS	\$ 2,521.21
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 22,372.56
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 135,710.70
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	TARIFAS	
		Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25,414.21	\$ 7,624.26
Residencial estrato 2	-40%	\$ 26,055.08	\$ 15,633.05
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26,421.30	\$ 22,458.10
Residencial estrato 4	0%	\$ 27,336.83	\$ 27,336.83
Residencial estrato 5	50%	\$ 29,351.02	\$ 44,026.53
Residencial estrato 6	60%	\$ 31,914.52	\$ 51,063.24
Pequeño productor comercial	50%	\$ 40,520.58	\$ 60,780.86
Pequeño productor industrial	50%	\$ 40,520.58	\$ 60,780.86
Pequeño productor oficial	0%	\$ 40,520.58	\$ 40,520.58
Gran productor comercial	90%	\$ 18,181.46	\$ 34,544.77
Gran productor industrial	90%	\$ 18,181.46	\$ 34,544.77
Gran productor oficial	0%	\$ 18,181.46	\$ 18,181.46



PERIODO	SMMLV	% VIAT	VALOR VIAT
jun-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) JUNIO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami ento VIAT	Tarifa final antes de subsídio y/o contribución	Factor Subsídio y/o Contribución	Subsídio y/o Contribuci ón	Tarifa final después de subsídio y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03798696	7,296.82	2,455.18	2,521.22	4,850.27	1,809.14	938.52	5,153.77	389.29	25,414.21	-70%	-17789.94	7,624.26
Residencial estrato 2	0.04135289	7,296.82	2,455.18	2,521.22	5,239.44	1,954.30	1,013.82	5,153.77	420.53	26,055.08	-40%	-10422.03	15,633.05
Residencial estrato 3	0.04327628	7,296.82	2,455.18	2,521.22	5,461.83	2,037.25	1,056.85	5,153.77	438.38	26,421.30	-15%	-3963.19	22,458.10
Residencial estrato 4	0.04808476	7,296.82	2,455.18	2,521.22	6,017.79	2,244.63	1,164.43	5,153.77	483.00	27,336.83	0%	0.00	27,336.83
Residencial estrato 5	0.05866340	7,296.82	2,455.18	2,521.22	7,240.91	2,700.85	1,401.10	5,153.77	581.17	29,351.02	50%	14675.51	44,026.53
Residencial estrato 6	0.07212713	7,296.82	2,455.18	2,521.22	8,797.61	3,281.49	1,702.32	5,153.77	706.11	31,914.52	60%	19148.71	51,063.24
Pequeño productor comercial	0.11732680	7,296.82	2,455.18	2,521.22	14,023.67	5,230.80	2,713.55	5,153.77	1,125.57	40,520.58	50%	20260.29	60,780.86
Pequeño productor industrial	0.11732680	7,296.82	2,455.18	2,521.22	14,023.67	5,230.80	2,713.55	5,153.77	1,125.57	40,520.58	50%	20260.29	60,780.86
Pequeño productor oficial	0.11732680	7,296.82	2,455.18	2,521.22	14,023.67	5,230.80	2,713.55	5,153.77	1,125.57	40,520.58	0%	0.00	40,520.58
Gran productor comercial	0.00000000	7,296.82	2,455.18	2,521.22	458.16	170.89	88.65	5,153.77	36.77	18,181.46	90%	16363.31	34,544.77
Gran productor industrial	0.00000000	7,296.82	2,455.18	2,521.22	458.16	170.89	88.65	5,153.77	36.77	18,181.46	90%	16363.31	34,544.77
Gran productor oficial	0.00000000	7,296.82	2,455.18	2,521.22	458.16	170.89	88.65	5,153.77	36.77	18,181.46	0%	0.00	18,181.46

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) JULIO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBLS	\$ 7,089.74
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,445.80
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 115,633.40
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 43,126.66
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	OCS	\$ 2,521.21
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 22,372.56
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 143,585.52
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	TARIFAS	
		Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25,952.08	\$ 7,785.62
Residencial estrato 2	-40%	\$ 26,560.61	\$ 15,936.37
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26,908.35	\$ 22,872.10
Residencial estrato 4	0%	\$ 27,777.68	\$ 27,777.68
Residencial estrato 5	50%	\$ 29,690.22	\$ 44,535.32
Residencial estrato 6	60%	\$ 32,124.35	\$ 51,398.96
Pequeño productor comercial	50%	\$ 40,296.09	\$ 60,444.13
Pequeño productor industrial	50%	\$ 40,296.09	\$ 60,444.13
Pequeño productor oficial	0%	\$ 40,296.09	\$ 40,296.09
Gran productor comercial	90%	\$ 19,084.34	\$ 36,260.25
Gran productor industrial	90%	\$ 19,084.34	\$ 36,260.25
Gran productor oficial	0%	\$ 19,084.34	\$ 19,084.34



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
Jul-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) JULIO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami ento VIAT	Tarifa final antes de subsido y/o contribución	Factor Subsidio y/o Contribución	Subsidio y/o Contribuci ón	Tarifa final después de subsido y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03606766	7,089.74	2,445.80	2,521.22	4,576.80	1,706.97	885.51	6,358.73	367.31	25,952.08	-70%	-18166.46	7,785.62
Residencial estrato 2	0.03926353	7,089.74	2,445.80	2,521.22	4,946.35	1,844.79	957.01	6,358.73	396.96	26,560.61	-40%	-10624.25	15,936.37
Residencial estrato 3	0.04108974	7,089.74	2,445.80	2,521.22	5,157.52	1,923.55	997.87	6,358.73	413.91	26,908.35	-15%	-4036.25	22,872.10
Residencial estrato 4	0.04565526	7,089.74	2,445.80	2,521.22	5,685.45	2,120.45	1,100.01	6,358.73	456.28	27,777.68	0%	0.00	27,777.68
Residencial estrato 5	0.05569942	7,089.74	2,445.80	2,521.22	6,846.89	2,553.62	1,324.73	6,358.73	549.49	29,690.22	50%	14845.11	44,535.32
Residencial estrato 6	0.06848289	7,089.74	2,445.80	2,521.22	8,325.09	3,104.93	1,610.72	6,358.73	668.12	32,124.35	60%	19274.61	51,398.96
Pequeño productor comercial	0.11139884	7,089.74	2,445.80	2,521.22	13,287.61	4,955.75	2,570.86	6,358.73	1,066.38	40,296.09	50%	20148.04	60,444.13
Pequeño productor industrial	0.11139884	7,089.74	2,445.80	2,521.22	13,287.61	4,955.75	2,570.86	6,358.73	1,066.38	40,296.09	50%	20148.04	60,444.13
Pequeño productor oficial	0.11139884	7,089.74	2,445.80	2,521.22	13,287.61	4,955.75	2,570.86	6,358.73	1,066.38	40,296.09	0%	0.00	40,296.09
Gran productor comercial	0.00000000	7,089.74	2,445.80	2,521.22	406.18	151.49	78.59	6,358.73	32.60	19,084.34	90%	17175.91	36,260.25
Gran productor industrial	0.00000000	7,089.74	2,445.80	2,521.22	406.18	151.49	78.59	6,358.73	32.60	19,084.34	90%	17175.91	36,260.25
Gran productor oficial	0.00000000	7,089.74	2,445.80	2,521.22	406.18	151.49	78.59	6,358.73	32.60	19,084.34	0%	0.00	19,084.34

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) AGOSTO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBLS	\$ 7,089.74
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,473.22
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 115,633.40
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 44,437.70
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	OCS	\$ 2,521.21
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 19,576.84
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 143,585.52
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25,637.13	\$ 7,691.14
Residencial estrato 2	-40%	\$ 26,240.92	\$ 15,744.55
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26,585.95	\$ 22,598.05
Residencial estrato 4	0%	\$ 27,448.50	\$ 27,448.50
Residencial estrato 5	50%	\$ 29,346.12	\$ 44,019.18
Residencial estrato 6	60%	\$ 31,761.28	\$ 50,818.04
Pequeño productor comercial	50%	\$ 39,869.30	\$ 59,803.95
Pequeño productor industrial	50%	\$ 39,869.30	\$ 59,803.95
Pequeño productor oficial	0%	\$ 39,869.30	\$ 39,869.30
Gran productor comercial	90%	\$ 18,822.95	\$ 35,763.60
Gran productor industrial	90%	\$ 18,822.95	\$ 35,763.60
Gran productor oficial	0%	\$ 18,822.95	\$ 18,822.95



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
ago-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) AGOSTO 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami ento VIAT	Tarifa final antes de subsídio y/o contribución	Factor Subsídio y/o Contribución	Subsídio y/o Contribuci ón	Tarifa final después de subsídio y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03606766	7,089.74	2,473.22	2,521.22	4,576.80	1,758.86	774.86	6,075.13	367.31	25,637.13	-70%	-17945.99	7,691.14
Residencial estrato 2	0.03926353	7,089.74	2,473.22	2,521.22	4,946.35	1,900.87	837.42	6,075.13	396.96	26,240.92	-40%	-10496.37	15,744.55
Residencial estrato 3	0.04108974	7,089.74	2,473.22	2,521.22	5,157.52	1,982.03	873.17	6,075.13	413.91	26,585.95	-15%	-3987.89	22,598.05
Residencial estrato 4	0.04565526	7,089.74	2,473.22	2,521.22	5,685.45	2,184.91	962.55	6,075.13	456.28	27,448.50	0%	0.00	27,448.50
Residencial estrato 5	0.05569942	7,089.74	2,473.22	2,521.22	6,846.89	2,631.25	1,159.19	6,075.13	549.49	29,346.12	50%	14673.06	44,019.18
Residencial estrato 6	0.06848289	7,089.74	2,473.22	2,521.22	8,325.09	3,199.32	1,409.45	6,075.13	668.12	31,761.28	60%	19056.77	50,818.04
Pequeño productor comercial	0.11139884	7,089.74	2,473.22	2,521.22	13,287.61	5,106.40	2,249.60	6,075.13	1,066.38	39,869.30	50%	19934.65	59,803.95
Pequeño productor industrial	0.11139884	7,089.74	2,473.22	2,521.22	13,287.61	5,106.40	2,249.60	6,075.13	1,066.38	39,869.30	50%	19934.65	59,803.95
Pequeño productor oficial	0.11139884	7,089.74	2,473.22	2,521.22	13,287.61	5,106.40	2,249.60	6,075.13	1,066.38	39,869.30	0%	0.00	39,869.30
Gran productor comercial	0.00000000	7,089.74	2,473.22	2,521.22	406.18	156.09	68.77	6,075.13	32.60	18,822.95	90%	16940.65	35,763.60
Gran productor industrial	0.00000000	7,089.74	2,473.22	2,521.22	406.18	156.09	68.77	6,075.13	32.60	18,822.95	90%	16940.65	35,763.60
Gran productor oficial	0.00000000	7,089.74	2,473.22	2,521.22	406.18	156.09	68.77	6,075.13	32.60	18,822.95	0%	0.00	18,822.95

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) SEPTIEMBRE 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL5	\$ 7,003.24
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,506.16
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 114,222.66
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 44,437.70
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	OCS	\$ 2,490.46
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 19,576.84
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 143,585.52
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25,136.81	\$ 7,541.04
Residencial estrato 2	-40%	\$ 25,736.09	\$ 15,441.65
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26,078.54	\$ 22,166.76
Residencial estrato 4	0%	\$ 26,934.65	\$ 26,934.65
Residencial estrato 5	50%	\$ 28,818.10	\$ 43,227.15
Residencial estrato 6	60%	\$ 31,215.22	\$ 49,944.36
Pequeño productor comercial	50%	\$ 39,262.70	\$ 58,894.05
Pequeño productor industrial	50%	\$ 39,262.70	\$ 58,894.05
Pequeño productor oficial	0%	\$ 39,262.70	\$ 39,262.70
Gran productor comercial	90%	\$ 18,373.50	\$ 34,909.66
Gran productor industrial	90%	\$ 18,373.50	\$ 34,909.66
Gran productor oficial	0%	\$ 18,373.50	\$ 18,373.50



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
sep-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) SEPTIEMBRE 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami ento VIAT	Tarifa final antes de subsídio y/o contribución	Factor Subsídio y/o Contribución	Subsídio y/o Contribuci ón	Tarifa final después de subsídio y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03606766	7,003.24	2,506.16	2,490.46	4,520.97	1,758.86	774.86	5,714.96	367.31	25,136.81	-70%	-17595.77	7,541.04
Residencial estrato 2	0.03926353	7,003.24	2,506.16	2,490.46	4,886.01	1,900.87	837.42	5,714.96	396.96	25,736.09	-40%	-10294.44	15,441.65
Residencial estrato 3	0.04108974	7,003.24	2,506.16	2,490.46	5,094.60	1,982.03	873.17	5,714.96	413.91	26,078.54	-15%	-3911.78	22,166.76
Residencial estrato 4	0.04565526	7,003.24	2,506.16	2,490.46	5,616.09	2,184.91	962.55	5,714.96	456.28	26,934.65	0%	0.00	26,934.65
Residencial estrato 5	0.05569942	7,003.24	2,506.16	2,490.46	6,763.36	2,631.25	1,159.19	5,714.96	549.49	28,818.10	50%	14409.05	43,227.15
Residencial estrato 6	0.06848289	7,003.24	2,506.16	2,490.46	8,223.52	3,199.32	1,409.45	5,714.96	668.12	31,215.22	60%	18729.13	49,944.36
Pequeño productor comercial	0.11139884	7,003.24	2,506.16	2,490.46	13,125.50	5,106.40	2,249.60	5,714.96	1,066.38	39,262.70	50%	19631.35	58,894.05
Pequeño productor industrial	0.11139884	7,003.24	2,506.16	2,490.46	13,125.50	5,106.40	2,249.60	5,714.96	1,066.38	39,262.70	50%	19631.35	58,894.05
Pequeño productor oficial	0.11139884	7,003.24	2,506.16	2,490.46	13,125.50	5,106.40	2,249.60	5,714.96	1,066.38	39,262.70	0%	0.00	39,262.70
Gran productor comercial	0.00000000	7,003.24	2,506.16	2,490.46	401.22	156.09	68.77	5,714.96	32.60	18,373.50	90%	16536.15	34,909.66
Gran productor industrial	0.00000000	7,003.24	2,506.16	2,490.46	401.22	156.09	68.77	5,714.96	32.60	18,373.50	90%	16536.15	34,909.66
Gran productor oficial	0.00000000	7,003.24	2,506.16	2,490.46	401.22	156.09	68.77	5,714.96	32.60	18,373.50	0%	0.00	18,373.50

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) SEPTIEMBRE 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBLS	\$ 7,003.24
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,506.16
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 114,222.66
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 44,437.70
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	CCS	\$ 2,490.46
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 19,576.84
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 143,585.52
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 25,136.81	\$ 7,541.04
Residencial estrato 2	-40%	\$ 25,736.09	\$ 15,441.65
Residencial estrato 3	-15%	\$ 26,078.54	\$ 22,166.76
Residencial estrato 4	0%	\$ 26,934.65	\$ 26,934.65
Residencial estrato 5	50%	\$ 28,818.10	\$ 43,227.15
Residencial estrato 6	60%	\$ 31,215.22	\$ 49,944.36
Pequeño productor comercial	50%	\$ 39,262.70	\$ 58,894.05
Pequeño productor industrial	50%	\$ 39,262.70	\$ 58,894.05
Pequeño productor oficial	0%	\$ 39,262.70	\$ 39,262.70
Gran productor comercial	90%	\$ 18,373.50	\$ 34,909.66
Gran productor industrial	90%	\$ 18,373.50	\$ 34,909.66
Gran productor oficial	0%	\$ 18,373.50	\$ 18,373.50



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
sep-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) SEPTIEMBRE 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami ento VIAT	Tarifa final antes de subsido y/o contribución	Factor Subsidio y/o Contribución	Subsidio y/o Contribuci ón	Tarifa final después de subsido y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03606766	7,003.24	2,506.16	2,490.46	4,520.97	1,758.86	774.86	5,714.96	367.31	25,136.81	-70%	-17595.77	7,541.04
Residencial estrato 2	0.03926353	7,003.24	2,506.16	2,490.46	4,886.01	1,900.87	837.42	5,714.96	396.96	25,736.09	-40%	-10294.44	15,441.65
Residencial estrato 3	0.04108974	7,003.24	2,506.16	2,490.46	5,094.60	1,982.03	873.17	5,714.96	413.91	26,078.54	-15%	-3911.78	22,166.76
Residencial estrato 4	0.04565526	7,003.24	2,506.16	2,490.46	5,616.09	2,184.91	962.55	5,714.96	456.28	26,934.65	0%	0.00	26,934.65
Residencial estrato 5	0.05569942	7,003.24	2,506.16	2,490.46	6,763.36	2,631.25	1,159.19	5,714.96	549.49	28,818.10	50%	14409.05	43,227.15
Residencial estrato 6	0.06848289	7,003.24	2,506.16	2,490.46	8,223.52	3,199.32	1,409.45	5,714.96	668.12	31,215.22	60%	18729.13	49,944.36
Pequeño productor comercial	0.11139884	7,003.24	2,506.16	2,490.46	13,125.50	5,106.40	2,249.60	5,714.96	1,066.38	39,262.70	50%	19631.35	58,894.05
Pequeño productor industrial	0.11139884	7,003.24	2,506.16	2,490.46	13,125.50	5,106.40	2,249.60	5,714.96	1,066.38	39,262.70	50%	19631.35	58,894.05
Pequeño productor oficial	0.11139884	7,003.24	2,506.16	2,490.46	13,125.50	5,106.40	2,249.60	5,714.96	1,066.38	39,262.70	0%	0.00	39,262.70
Gran productor comercial	0.00000000	7,003.24	2,506.16	2,490.46	401.22	156.09	68.77	5,714.96	32.60	18,373.50	90%	16536.15	34,909.66
Gran productor industrial	0.00000000	7,003.24	2,506.16	2,490.46	401.22	156.09	68.77	5,714.96	32.60	18,373.50	90%	16536.15	34,909.66
Gran productor oficial	0.00000000	7,003.24	2,506.16	2,490.46	401.22	156.09	68.77	5,714.96	32.60	18,373.50	0%	0.00	18,373.50

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) OCTUBRE 2023

F-CO-011  
Versión: 01

Tipo de costo	Abreviatura	Costo Referencia
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBLS	\$ 7,003.24
Costo de limpieza urbana por suscriptor (\$/suscriptor)	CLUS	\$ 2,521.97
Costo de recolección y transporte de residuos sólidos (\$/Tonelada)	CRT	\$ 114,222.66
Costo de disposición final (\$/Tonelada)	CDF	\$ 43,895.56
Costo de comercialización por suscriptor (\$/suscriptor)	CCS	\$ 2,490.46
Costo de tratamiento de lixiviados (\$/Tonelada)	CTL	\$ 19,338.00
Valor base de Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VBA	\$ 143,585.52
Valor del Incentivo al Aprovechamiento (\$/Tonelada)	VIAT	\$ 9,280.00

ESTRATO Y/O USO	Factor Subsidios y/o contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS antes de subsidios y contribuciones	Tarifa final por suscriptor TFS después de subsidios y contribuciones
Residencial estrato 1	-70%	\$ 24,979.58	\$ 7,493.87
Residencial estrato 2	-40%	\$ 25,576.36	\$ 15,345.82
Residencial estrato 3	-15%	\$ 25,917.38	\$ 22,029.78
Residencial estrato 4	0%	\$ 26,769.93	\$ 26,769.93
Residencial estrato 5	50%	\$ 28,645.54	\$ 42,968.31
Residencial estrato 6	60%	\$ 31,032.68	\$ 49,652.28
Pequeño productor comercial	50%	\$ 39,046.64	\$ 58,569.96
Pequeño productor industrial	50%	\$ 39,046.64	\$ 58,569.96
Pequeño productor oficial	0%	\$ 39,046.64	\$ 39,046.64
Gran productor comercial	90%	\$ 18,244.44	\$ 34,664.44
Gran productor industrial	90%	\$ 18,244.44	\$ 34,664.44
Gran productor oficial	0%	\$ 18,244.44	\$ 18,244.44



PERIODO	SMMLV	%VIAT	VALOR VIAT
oct-23	1,160,000.00	0.80%	9,280.00



Fecha de Aprobación:  
15.10.21

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) OCTUBRE 2023

F-CO-011  
Versión: 01

ESTRATO Y/O USO	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comerciali zación	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Valor del Incentivo al Aprovechami ento VIAT	Tarifa final antes de subsídio y/o contribución	Factor Subsídio y/o Contribución	Subsídio y/o Contribuci ón	Tarifa final después de subsídio y/o contribución
Residencial estrato 1	0.03606766	7,003.24	2,521.97	2,490.46	4,520.97	1,737.40	765.40	5,572.83	367.31	24,979.58	-70%	-17485.71	7,493.87
Residencial estrato 2	0.03926353	7,003.24	2,521.97	2,490.46	4,886.01	1,877.68	827.21	5,572.83	396.96	25,576.36	-40%	-10230.55	15,345.82
Residencial estrato 3	0.04108974	7,003.24	2,521.97	2,490.46	5,094.60	1,957.85	862.52	5,572.83	413.91	25,917.38	-15%	-3887.61	22,029.78
Residencial estrato 4	0.04565526	7,003.24	2,521.97	2,490.46	5,616.09	2,158.25	950.81	5,572.83	456.28	26,769.93	0%	0.00	26,769.93
Residencial estrato 5	0.05569942	7,003.24	2,521.97	2,490.46	6,763.36	2,599.15	1,145.04	5,572.83	549.49	28,645.54	50%	14322.77	42,968.31
Residencial estrato 6	0.06848289	7,003.24	2,521.97	2,490.46	8,223.52	3,160.28	1,392.25	5,572.83	668.12	31,032.68	60%	18619.61	49,652.28
Pequeño productor comercial	0.11139884	7,003.24	2,521.97	2,490.46	13,125.50	5,044.10	2,222.16	5,572.83	1,066.38	39,046.64	50%	19523.32	58,569.96
Pequeño productor industrial	0.11139884	7,003.24	2,521.97	2,490.46	13,125.50	5,044.10	2,222.16	5,572.83	1,066.38	39,046.64	50%	19523.32	58,569.96
Pequeño productor oficial	0.11139884	7,003.24	2,521.97	2,490.46	13,125.50	5,044.10	2,222.16	5,572.83	1,066.38	39,046.64	0%	0.00	39,046.64
Gran productor comercial	0.00000000	7,003.24	2,521.97	2,490.46	401.22	154.19	67.93	5,572.83	32.60	18,244.44	90%	16420.00	34,664.44
Gran productor industrial	0.00000000	7,003.24	2,521.97	2,490.46	401.22	154.19	67.93	5,572.83	32.60	18,244.44	90%	16420.00	34,664.44
Gran productor oficial	0.00000000	7,003.24	2,521.97	2,490.46	401.22	154.19	67.93	5,572.83	32.60	18,244.44	0%	0.00	18,244.44